Ministério da Educação

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Comissão Eleitoral - CE

EDITAL CE Nº 02/2021, de 03 de fevereiro de 2021

A Comissão Eleitoral – CE, instituída por meio da Resolução CONSUN nº 05/2018, alterada

pela Resolução CONSUN nº 20/2018, publicadas no Boletim de Serviço de 04/05/2018 e

20/06/2018, respectivamente, e nomeada pela Portaria UNILA nº 270/2020/GR, publicada

no Boletim de Serviço de nº 69, de 14 de agosto de 2020, torna público o presente Edital

que apresenta os resultados preliminares das eleições referentes ao edital ​CE nº 05/2020​,

que trata do processo eleitoral para o COSUEN (docentes, discentes e TAEs).

1. Candidaturas inscritas para representação docente - Representantes do Instituto

Latino-Americano de Arte, Cultura e História - ILAACH

2. Candidaturas inscritas para representação docente - Representantes do Instituto

Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza – ILACVN

3. Candidaturas inscritas para representação docente - Curso de graduação

Composição da Chapa VOTOS Status

Marcelo Ricardo Villena (titular) e Ligia Karina Martins de Andrade

(suplente)

35 Eleito

Composição da Chapa VOTOS Status

Henrique Cesar Almeida (titular) e Rodrigo Santos da Lapa (suplente) 22 Eleito

Composição da Chapa VOTOS Status

Gabriel Rodrigues Da Cunha (titular) e Cristiane Checchia (suplente) 43 Eleito

Livia Fernanda Morales (titular) e Lucas Ribeiro Mesquita (suplente) 16 Eleito

Madeleine Piana De Miranda Queiroz (titular) e Ana Paula Araujo

Fonseca (suplente)

9 Eleito

Mario Ramão Villalva filho (titular) e Anibal Orue Pozzo (suplente) 18 Eleito

4. Candidaturas para representação discente da graduação

5. Candidaturas para TAEs representante Graduação

COMISSÃO ELEITORAL

Composição da Chapa VOTOS Status

Juliana Vileirine Ribeiro (titular) e Rafael Oliveira Figueredo

(suplente)

101 Eleito

Sebastián Sarapura Rivas (titular) e Erika Conceição de Almeida Lima

Santos​ ​(suplente)

85 Não

Eleito

Composição da Chapa VOTOS Status

Patricia Regina Cenci Queiroz (titular) e Lorena Silva Martins

(suplente)

15 Eleito